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Punkt 40: Evaluering af Idrætspolitikken 2015 - 2021

18.20.00-A00-8-12

Resume
Herlev Kommunes Idrætspolitik blev vedtaget af kommunalbestyrelsen i april 2015 og løb til og med 2021.

Idrætspolitikken har siden 2015 skabt rammerne for mange af de idræts- og motionsindsatser, der er igangsat i Herlev
Kommune. Forvaltningen har i samarbejde med Idrætspolitikkens Referencegruppe (IR), Idrætsforum, Arbejdsgruppen
under Idrætsforum (AUI) og relevante kommunale institutioner, foretaget en evaluering af Idrætspolitikken.

Forvaltningen indstiller

1. At orienteringen tages til efterretning.
2. At der igangsættes en proces for udarbejdelsen af en ny Idrætspolitik.

Sagsfremstilling
Herlevs Idrætspolitik indeholder fire retningsgivende temaer:

Frivillighed og fællesskaber
Partnerskaber og samarbejde
Kommunikation og formidling
Faciliterende rammer

Under hvert tema er nedsat en række mål og indsatsområder. Disse mål og indsatsområder har været fulgt af en
referencegruppe, der blev nedsat i forbindelse med vedtagelsen af Idrætspolitikken. Formålet med referencegruppen har
været at følge de igangsatte indsatser (f.eks. Idrætsklassen, Sportstasken, diverse puljer m.m.), samt at evaluere politikken
i 2021.

Det blev besluttet i slutningen af 2021, i henholdsvis IR og AUI, at temaet “Faciliterende rammer” kun bliver evalueret på
et overordnet niveau, da flere centrale indsatsområder under dette tema, ikke har været berørt i perioden 2015 - 2021.

Udarbejdelse af en facilitetsstrategi for de nuværende idrætsfaciliteter indeholdende vedligeholdelses- og
renoveringsplaner.
Idrættens aktører drøfter prioriteringen af anlægsmidler på idrætsområdet på Idrætsforum” (Fra Herlevs
Idrætspolitik 2015-2021).

Forvaltningen vil derfor kun komme med anbefalinger til dette tema i denne rapport, ud fra foreløbige drøftelser i AUI og
med input fra Idrætsforum.
AUI har blandt andet som formål at komme med forslag til, hvordan der i højere grad kan skabes gennemsigtighed i
processen omkring investeringer på idrætsområdet, og hvordan der kan arbejdes med en langsigtet udvikling af
idrætsfaciliteterne. Forvaltningen vil samle AUIs arbejde, samt input fra Idrætsforum, og fremlægge det for Kultur- og
Fritidsudvalget i et samlet forslag til proces for prioriteringen af midler på idrætsområdet i efteråret.

I oktober 2021 startede forvaltningen, i tæt samarbejde med IR og AUI, evalueringen af Idrætspolitikken. Evalueringen
har bestået af møder i IR og AUI, gruppeevaluering i Idrætsforum den 11. januar 2022, interviews med relevante personer
fra skole og SSP, samt forvaltningens egne input og anbefalinger.

Kultur- og Fritidsudvalget blev præsenteret for de foreløbige anbefalinger ved deres møde den 21. marts 2022. Ligeledes
blev Idrætsforum ved deres møde den 19. april 2022 også præsenteret for de foreløbige anbefalinger, med mulighed for at
komme med input eller rettelser til de præsenterede anbefalinger. Idrætsforum blev desuden spurgt, om de ønskede en
idrætspolitik, hvilket de svarede positivt til. Flere repræsentanter gav udtryk for, at idrætspolitikken har fungeret som
rettesnor i deres samarbejde med Herlev kommune og i deres daglige arbejde i foreningerne.

Forvaltningen har på baggrund af ovenstående evalueringsproces, udfærdiget vedhæftede rapport over evalueringen af
Idrætspolitikken.

De vigtigste pointer fra rapporten:
Tema: Frivillighed og fællesskaber



At kommunens tilskud og puljer til folkeoplysende foreninger, bliver gjort simplere og lettere at søge. Dette arbejde
er allerede igangsat med ændringer til Partnerskabspuljen. Arbejdet vil foregå i dialog med foreningerne.
At temaet ”Frivillighed, fastholdelse og rekruttering” tages op i Idrætsforum, og at der inviteres relevante
foredragsholdere til at give input.

Tema: Partnerskaber og samarbejde

At den igangsatte dialog med skolerne og idrætsforeningerne fortsættes for at sikre udviklingen af Idrætsklassen og
sportstasken.
At tilbuddet Trivsel, Idræt og Motion (TIM) udvikles. Med det øgede antal af ældre i kommunen og det gode
fællesskab i TIM, ser forvaltningen et stort potentiale i TIM. Der er dog behov for at rammerne for TIM gentænkes,
så TIM kan blive et fællesskab for endnu flere borgere i Herlev.

Tema: Kommunikation og formidling og Faciliterende rammer

At Idrætsforum løbende får mulighed for at komme med input til foreningssiden og nyhedsbrevene for at sikre, at
begge dele indeholder den nødvendige information.

Tema: Faciliterende rammer

Forvaltningen anbefaler at der indsamles og præsenteres den nødvendige viden og inspiration til arbejdet i
arbejdsgruppen ved deres møde den 13. juni 2022. Forvaltningen har allerede haft møde med Rødovre Kommunes
forvaltning for at hente inspiration, samt deltaget ved flere workshops om fremtidens håndtering af kommunale
idrætsfaciliteter.
Forvaltningen vil samle input fra arbejdsgruppens møde, inspirationen fra sammenlignelige kommuner, samt den
nyeste forskning på området og fremlægge dette for Kultur- og Fritidsudvalget.

Forvaltningen vil efter sommerferien fremlægge et bud på en proces for udarbejdelsen af en ny idrætspolitik med afsæt i
evalueringen.

Lovgrundlag
Intet at bemærke.

Økonomi
Intet at bemærke.

Beslutningskompetence
Kultur- og Fritidsudvalget

Beslutning
Afbud:
Henrik Hilleberg (C)

Ad 1.: Taget til efterretning.
Ad 2.: Tiltrådt.

Bilag

Rapport - Evaluering af idrætspolitikken 2022

Bilag 1 - Evalueringsskemaer brugt ved Idrætsforum januar 2022



Punkt 41: Fordeling af midler fra Partnerskabspuljen – støtte til sociale
indsatser mellem idrætsforeninger og kommunale institutioner april 2022

18.20.00A00-12-21

Resume
Der er indkommet to ansøgninger til første ansøgningsrunde til Partnerskabspuljen – støtte til sociale indsatser mellem
idrætsforeninger og kommunale institutioner. Forvaltningen orienterer om fordelingen.

Forvaltningen indstiller
at orienteringen tages til efterretning.  

Sagsfremstilling
På Kultur- og Fritidsudvalgets møde den 22. februar 2022 blev de reviderede retningslinjerne for "Partnerskabspuljen –
støtte til sociale indsatser mellem idrætsforeninger og kommunale institutioner" vedtaget. Det fremgår af retningslinjerne,
at ansøgningsfristen til puljen er den 1. april 2022 og den 1. november 2022, og at forvaltningen på Kultur- og
Fritidsudvalgets møde i januar 2023 orienterer om evaluering af det forgangne års indsatser.

Forvaltningen har orienteret idrætsforeningerne om Partnerskabspuljen via forvaltningens nyhedsbreve af to omgange,
samt ved Idrætsforum i september 2021 og april 2022.

Forvaltningen har modtaget to ansøgninger ved første ansøgningsrunde for Partnerskabspuljen 2022.

Herlev Svømning (fortsættelse af deres støttede projekt i 2021)
Herlev Svømning har i samarbejde med Sundhedsfremme og Genoptræning i Herlev Kommune søgt om midler til at
forsætte deres træning for grupper af herlevborgere, der står med identiske livsudfordringer. De oplagte målgrupper
beskrives som ældre på 75+ eller f.eks. overvægtige.

Der samarbejdes om fire forløb af otte uger, hvoraf de to af forløbene afvikles i perioden den 1. september 2022 til
slutningen af juni 2023. Samarbejdet består i at skabe fællesskab mellem deltagere med fokus på et bevægelsesmæssigt
eller socialt formål. De ansøgende parter har erfaret, at partnerskabet giver deltagerne glæde ved at være og bevæge sig i
vand ved almindelig svømmetræning eller aquafitness. Endvidere har forløbet medvirke til, at de deltagende borgere
ønsker at fortsætte den ugentlige aktivitet i vand efter endt forløb. Op mod 75% af deltagerne fra de foregående hold er
fortsat i Herlev Svømning efterfølgende.

Ansøgningen imødekommes med det ansøgte beløb på 46.765 kr.

B1973 Fitness
B1973 Fitness har i samarbejde med Sundhedsfremme og Genoptræning i Herlev Kommune søgt om midler til to
sammenhængende aktiviteter:

En ugentlig fællestræning i Herlev Hallerne med fast lønnet instruktør. Efter den faste ugentlig træning er der fælles
social kaffehygge for holdet.
Medlemskab i B1973 fitness. Efter fitness-træning i B1973 er der også mulighed for kaffe og hygge i klubhuset.

Deltagerne har tidligere gået på et af kommunens forløbsprogrammer, hvor den fysiske træning både indeholder
holdtræning og individuel træning i maskiner. Disse borgere har en eller flere skavanker og har brug for et sted, hvor de
kan forsætte med at være fysisk aktive. Der findes ikke et egnet tilbud i byen, og det er sundhedsfremmes erfaring, at det
er svært at guide borgere fra forløbsprogrammer ud, hvor deltagerne forsætter med træning. Derfor vil projektet afprøve,
om dette tilbud bedre kan rumme og fastholde deltagerne.

Ansøgningen imødekommes med det ansøgte beløb på 46.578,66 kr.

Vedhæftet som bilag er retningslinjer for puljen "Partnerskabspuljen – støtte til sociale indsatser mellem idrætsforeninger
og kommunale institutioner", "Samlet oversigt over ansøgninger - april 2022", "Ansøgning fra Herlev Svømning",
"Ansøgning fra B1973 Fitness".

Lovgrundlag
Intet at bemærke.



Økonomi
Der er i budget 2022-2023 afsat 200.000 kr. til puljen. Der fordeles 93.343 kr. fra puljen ved første ansøgningsrunde. I
følge retningslinjerne for puljen kan de resterende midler (200.000 – 93.343 = 106.657 kr.) ansøges ved anden
ansøgningsrunde inden den 1. november 2022.

Beslutningskompetence
Kultur- og Fritidsudvalget

Beslutning
Afbud:
Henrik Hilleberg (C)

Taget til efterretning.

Bilag

Ansøgning til Partnerskabspuljen april 2022 - Herlev Svømning

Ansøgning til Partnerskabspuljen april 2022 - B1973 fitness

Samlet oversigt over ansøgninger - april 2022

Retningslinjer for Partnerskabspuljen – støtte til sociale indsatser mellem idrætsforeninger og kommunale institutioner



Punkt 42: Meddelelser - Åbent møde

14.00.00G01-1-21

Beslutning
Afbud:
Henrik Hilleberg (C)

Forvaltningen svarede på spørgsmål stillet af Jacob Aagesen (C) vedr. vandskade i Skinderskovhallen.
Herlev Kommune er forsikret på området med en selvrisiko på 100.000 kr.



Punkt 43: Lukket: Meddelelser - Lukket møde

14.00.00G01-1-21
Afbud:
Henrik Hilleberg (C)

Intet.



Punkt 44: Lukket: Eventuelt

14.00.00G01-1-21
Afbud:
Henrik Hilleberg (C)

Intet.



Punkt 45: Underskriftsblad

00.01.00P35-3-21

Resume
Godkendelse af digitalt underskriftsblad.

Forvaltningen indstiller
at protokol og deltagelse i mødet godkendes via det digitale underskriftsblad.

Beslutning
Protokollen er underskrevet.
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